



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SAM-SYSTEM A/S

A.C. ILLUMS VEJ 31, 8600 SILKEBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. marts 2023

Kristian Bech Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sam-System a/s A.C. Illums Vej 31 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 14 60 35 06 Stiftet: 1. oktober 1990 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Bech Andersen, formand Preben Jakobsen Peter Rødkjær
Direktion	Peter Rødkjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea Vestergade 13 8600 Silkeborg
	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Advokat	NJORD Law Firm Advokatpartnerselskab Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Sam-System a/s udvikler, designer, producerer, markedsfører og sælger mobile og stationære MID og ATEX godkendte digitale og elektroniske enheder med tilhørende specifikke embedded software løsninger.

Hovedafsætningsområdet er olie- og den petrokemiske industri, deres betroede partnere, kunder samt leverandører. Markedet for bæredygtige (sustainable) produkter er i vækst i EU, hvorfor der investeres i løsninger til den del af markedet. De første løsninger til sustainable blev leveret i 2022. En væsentlig del af afsætningen går til eksport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets vækst har i 2022 været påvirket af udefrakommende mekanismer, der resulterede i voldsomme og konstante prisstigninger og urimelige lange leveringstider, der direkte har påvirket systemsalget negativt.

Upåvirket har 2022 fortsat været kendetegnet ved betydelige udviklingsarbejder, der fortsætter i hele 2023, såvel egen udvikling som kundeudviklinger.

Selskabet har udarbejdet en ny stærk strategi der vil sikre videreførelse af de initiativer, der fremadrettet løbende skal styrke, udvide samt udvikle selskabets forretningsområder. Selskabet vil ligeledes sikre udvalgte rettigheder for at sikre vores unikke udviklinger.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 1.032 tkr., som af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Selskabet forventer et overskud for 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2022 kr.	2021 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Aktier, 100 stk. a nom. 1.000 kr.....	100.000	100.000
	100.000	100.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Sam-System a/s.....	10,0	10,0
	10,0	10,0

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.905.014	7.413.557
Personaleomkostninger.....	1	-6.843.281	-7.007.673
Af- og nedskrivninger.....		-69.259	-133.993
DRIFTSRESULTAT		992.474	271.891
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2	106.234	21.355
Andre finansielle indtægter.....		2.487	172
Andre finansielle omkostninger.....		-392	-4.729
RESULTAT FØR SKAT		1.100.803	288.689
Skat af årets resultat.....	3	-68.442	-131.879
ÅRETS RESULTAT		1.032.361	156.810
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		900.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		0	300.000
Overført resultat.....		132.361	-143.190
I ALT		1.032.361	156.810

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		69.256	138.514
Materielle anlægsaktiver.....	4	69.256	138.514
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.035.850	1.929.616
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	2.125.850	2.019.616
ANLÆGSAKTIVER.....		2.195.106	2.158.130
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.261.709	3.388.084
Forudbetalinger for varer.....		0	38.653
Varebeholdninger.....		4.261.709	3.426.737
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.305.702	1.631.898
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		425.625	107.981
Andre tilgodehavender.....		56.875	150.489
Periodeafgrænsningsposter.....		160.482	154.603
Tilgodehavender.....		1.948.684	2.044.971
Likvide beholdninger.....		2.368.320	2.077.993
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.578.713	7.549.701
AKTIVER.....		10.773.819	9.707.831

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		7.814.036	7.681.674
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		900.000	0
EGENKAPITAL.....		9.714.036	8.681.674
Andre hensatte forpligtelser.....	6	34.555	33.676
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		34.555	33.676
Gæld til pengeinstitutter.....		0	3.992
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		200.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		42.752	68.764
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	147.838
Selskabsskat.....		68.442	0
Anden gæld.....		714.034	771.887
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.025.228	992.481
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.025.228	992.481
PASSIVER.....		10.773.819	9.707.831
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.000.000	7.681.675	0	8.681.675
Forslag til resultatdisponering.....		132.361	900.000	1.032.361
Egenkapital 31. december 2022.....	1.000.000	7.814.036	900.000	9.714.036

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	11	11	
Løn og gager.....	6.063.647	6.222.540	
Pensioner.....	695.651	701.460	
Andre personaleomkostninger.....	83.983	83.673	
	6.843.281	7.007.673	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	106.234	21.355	
	106.234	21.355	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	68.442	0	
Regulering af udskudt skat.....	0	131.879	
	68.442	131.879	
Materielle anlægsaktiver			4
		Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.360.900	
Kostpris 31. december 2022.....		1.360.900	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		1.222.385	
Årets afskrivninger		69.259	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		1.291.644	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		69.256	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	2.262.945	90.000	
Kostpris 31. december 2022.....	2.262.945	90.000	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	904.116	0	
Årets værdireguleringer	106.234	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	1.010.350	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	1.237.445	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	1.237.445	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	2.035.850	90.000	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			
0-1 år.....	34.555	33.676	6
 Eventualposter mv.			7
<p>Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokaler beliggende A.C. Illums Vej 31, 8600 Silkeborg. Lejemålet er uopsigelig fra lejers side indtil 1. september 2023. Den årlige leje udgør 395 tkr.</p> <p>Selskabet har indgået aftale om leasing af bil. Leasingperioden udløber i 2023. Den samlede leasingforpligtelse udgør 3 tkr.</p>			
Hæftelse i sambeskatningen			
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kouros ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			8
<p>Til sikkerhed for mellemværende med Nordea A/S er der afgivet virksomhedspant på 2.500 tkr.</p>			
